opções de compra no âmbito do Plano de Opção de Compra de Ações, aprovado pela 

Companhia em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 05 de março de 2021 

(“Plano 2021”). 

(b) Número de ações emitidas de cada espécies e classe  

No presente aumento de capital social, foi aprovada a emissão de 638.815 

(seiscentas e trinta e oito mil, oitocentas e quinze) novas ações todas ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

As ações ora emitidas terão direitos e prerrogativas idênticos às ações ordinárias já 

emitidas da Companhia, inclusive a dividendos e eventuais remunerações de capital 

que vierem a ser aprovados no exercício. 

(c) Valor do aumento de capital e do novo capital social 

O aumento de capital social foi no montante total de R$ 1.296.794,45 (um milhão, 

duzentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais, e quarenta e 

cinco centavos) de modo que o capital social da Companhia passou de R$ 

850.215.151,72 (oitocentos e cinquenta milhões, duzentos e quinze mil, cento e 

cinquenta e um reais, e setenta e dois centavos) dividido em 95.051.972 (noventa 

e cinco milhões, cinquenta e um mil, novecentas e setenta e duas) ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal para R$ 851.511.946,17 

(oitocentos e cinquenta e um milhões, quinhentos e onze mil, novecentos e 

quarenta e seis reais, e dezessete centavos) dividido em 95.690.787 (noventa e 

cinco milhões, seiscentas e noventa mil, setecentas e oitenta e sete) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

(d) Preço de emissão das novas ações 

As 638.815 (seiscentas e trinta e oito mil, oitocentas e quinze) novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, decorrentes do exercício de 

638.815 (seiscentas e trinta e oito mil, oitocentas e quinze) opções do 5° Programa 

do Plano 2021, foram emitidas pelo preço de emissão de R$ 2,03 por ação. 

Nos termos do SOP 2021, o preço de emissão foi fixado com base na média 

ponderada de cotação das ações da Companhia em um determinado número de

[...]

respective stock options under the Stock Option Plan approved by the Company at 

the Extraordinary Shareholders’ Meeting held on March 5, 2021 (“2021 Plan”). 

(b) Number of shares issued of each type and class  

In the current capital increase, the issuance of 638,815 (six hundred thirty-eight 

thousand, eight hundred fifteen) new shares was approved, all of which are common, 

registered, book-entry shares with no par value. 

The shares now issued will have rights and privileges identical to the common shares 

already issued by the Company, including dividends and any capital remuneration 

that may be approved in the year. 

(c) Amount of the capital increase and new share capital 

The capital increase totaled R$ 1,296,794.45 (one million, two hundred ninety-six 

thousand, seven hundred ninety-four reais, and fourty-five cents), raising the 

Company’s share capital from R$ 850,215,151.72 (eight hundred and fifty million, 

two hundred and fifteen thousand, one hundred and fifty-one reais, and seventy-two 

cents) divided into 95,051,972 (ninety-five million, fifty-one thousand, nine hundred 

and seventy-two) common shares, all registered, book-entry and without par value 

for R$ 851,511,946.17 (eight hundred fifty-one million, five hundred eleven 

thousand, nine hundred fourty-six reais, and seventeen cents) divided into 

95,690,787 (ninety-five million, six hundred ninety thousand, seven hundred eighty-

seven) common, registered, book-entry shares with no par value. 

(d) Issuance price of the new shares 

A total of 638,815 (six hundred thirty-eight thousand, eight hundred fifteen) new 

common, registered, book-entry shares with no par value, resulting from the exercise 

of 638,815 (six hundred thirty-eight thousand, eight hundred fifteen) options from 

the 5th Program of the 2021 Plan, were issued at an issuance price of R$ 2,03 per 

share. 

Under the terms of the 2021 SOP, the issue price was set based on the weighted 

average of the Company's share quotes over a certaiber of trading sessions prior to